

## 戦略的イノベーション創造プログラムに係るガバニングボード（第85回）議事要旨

1. 日 時 平成30年7月19日（木）

2. 総合科学技術・イノベーション会議（CSTI）議員

橋本議員（座長）、上山議員、梶原議員、小谷議員、小林議員、松尾議員、  
山極議員

内閣府 山脇統括官、赤石審議官、生川審議官、黒田審議官、柳審議官、室谷参事  
官、田中参事官、古田企画官、須藤プログラム統括、千嶋政策企画調査官

3. 議 題

- （1）S I P 第2期の研究開発計画の承認（光量子を除く。）について
- （2）S I P 第2期の予算配分について
- （3）戦略的イノベーション創造プログラム運用指針の変更について

4. 配布資料

資料1-1 S I P 第2期 11 課題の研究開発計画案に関する意見公募結果

資料1-2 パブリックコメントの主な御意見に対する考え方

参考資料1 パブリックコメントの御意見（全件）

資料2-1 S I P 第2期 研究開発計画の概要

資料2-2 S I P 第2期 研究開発計画の本文（光・量子技術基盤分野を除く）

資料3 S I P 第2期 予算配分案

参考資料2 S I P 第2期 予算配分の考え方について

資料4-1 戦略的イノベーション創造プログラムの運用指針の変更について

資料4-2 戦略的イノベーション創造プログラムの運用指針 新旧対照表

資料4-3 戦略的イノベーション創造プログラムの運用指針（案）

5. 議 事

- （1）S I P 第2期の研究開発計画の承認（光量子を除く。）について
- （2）S I P 第2期の予算配分について
- （3）戦略的イノベーション創造プログラム運用指針の変更について

6. 決定事項等

(1) S I P 第2期の研究開発計画の承認（光量子を除く。）について

C S T I 有識者議員からのご意見を踏まえ、社会ニーズを適宜取り入れながらプログラムを運営していくことをもって、11課題の研究開発計画案を承認する。

(2) S I P 第2期の予算配分について

原案のとおり承認する。

(3) 戦略的イノベーション創造プログラム運用指針の変更について

原案のとおり承認する。

以上